65 www.sensopart.com
HIGHLIGHTS VISOR® OBJECT
•	�� Detektoren zur Anwesenheits- und Vollständigkeitsprüfung,
Positionskontrolle sowie für einfache Messaufgaben
•	 Präzise Lagebestimmung: x/y-Position und Drehlage
•	� Einfache Kalibrierung für Messaufgaben. Umrechnung in
mm sowie Korrektur von Verzeichnung und Verzerrung
•	� Verbesserte Objekterkennung durch zusätzliche

55
5
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Zubehör
V50-OB-A3-C-2
V50C-OB-A3-C-2
635-91016
635-91019
Anschlusskabel
Beleuchtungen
Objektive
Halterungen
Schnittstellenzubehör
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
LPT Vxx-G37.5
LPT Vxx-25.0
651-01006
651-01007
LOC-08-HD-
30.5x0,5
LOC-12-HD-
27x0,5
LOC-16-HD-
27x0,5
LOC-25-HD-
27x0,5
LOC-35-HD-
27x0,5
LOC-50-HD-
27x0,5
LOC-75-HD-
34x0,5
Brennweite
Artikel-Nr.
8 mm
526-51535
12 mm
526-51536
16 mm
526-51537
25 mm
526-51538
35 mm
526-51539
50 mm
526-51540
75 mm
526-51541
73 www.sensopart.com Stand 04/2023; Änderungen vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Optische Daten Funktionen
Auflösung
Bildchip CMOS
Eingebautes Objektiv, Brennweite
[mm]
Pixelgröße
Fokus
Einstellbereich
Integrierte Beleuchtung
Mindest-Sichtfeld X x Y
Ziellaser
1440 x 1080 Pixel
1/2.9‘‘, monochrom / color
6,5 (weit)
3,45 μm x 3,45 μm
motorisch
10 mm bis unendlich
weiße (4500 K), rote (625 nm)1,
infrarote (850 nm)1 LEDs
6 x 4 mm
Laser : rot (655 nm) Klasse 1
(IEC 60825-1)
Anzahl Jobs / Detektoren
Detektoren

55
5
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Zubehör
V20-OB-A3-C-2
V20C-OB-A3-C-2
632-91040
632-91044
Anschlusskabel
Beleuchtungen
Objektive
Halterungen
Schnittstellenzubehör
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
LPT Vxx-G37.5
LPT Vxx-25.0
651-01006
651-01007
LOC-08-HD-
30.5x0,5
LOC-12-HD-
27x0,5
LOC-16-HD-
27x0,5
LOC-25-HD-
27x0,5
LOC-35-HD-
27x0,5
LOC-50-HD-
27x0,5
LOC-75-HD-
34x0,5
Brennweite
Artikel-Nr.
8 mm
526-51535
12 mm
526-51536
16 mm
526-51537
25 mm
526-51538
35 mm
526-51539
50 mm
526-51540
75 mm
526-51541
81 www.sensopart.com Stand 04/2023; Änderungen vorbehalten; Abbildungen ähnlich
PRODUKT-HIGHLIGHTS
•	 Einfach zu bedienende Konfigurations- und
Viewer-Software mit gestaffelten Benutzerrechten
•	 Detektoren für Objekterkennung
•	 	Leistungsfähige Teilefindung und Nachführung
•	 Präzise Lagebestimmung: X/Y-Position und Drehlage
•	 Umfangreiche Logikfunktionen für die digitalen
Schaltausgänge
VISOR® V10 Object Standard, Sichtfeld weit
Vision-Sensor für Objekterkennung, einfache Anwesenheits- und Vollständigkeitsprüfung
Optische Daten Funktionen
Auflösung
Bildchip CMOS
Eingebautes Objektiv, Brennweite
[mm]
Pixelgröße
Fokus
Einstellbereich
Integrierte Beleuchtung
Mindest-Sichtfeld X x Y
800 x 600 Pixel
1/3.6“, monochrom / color
5,2 (weit)
4,8 μm x 4,8 μm
motorisch
0 mm bis unendlich
weiße (4500 K), rote (625 nm)1,
infrarote (850 nm)1 LEDs
2 x 1 mm
Anzahl Jobs / Detektoren
Detektoren
32 / 32
Lagenachführung: X/Y und Drehlage;
Mustervergleich, Kontur: Einlernen und

5
Objektive C-Mount Übergehäuse für VISOR®
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Zubehör
V10-OB-A3-C-2
V10C-OB-A3-C-2
631-91001
631-91042
Anschlusskabel
Beleuchtungen
Objektive
Halterungen
Schnittstellenzubehör
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
LPT Vxx-G37.5
LPT Vxx-25.0
651-01006
651-01007
LOC-08-HD-
30.5x0,5
LOC-12-HD-
27x0,5
LOC-16-HD-
27x0,5
LOC-25-HD-
27x0,5
LOC-35-HD-
27x0,5
LOC-50-HD-
27x0,5
LOC-75-HD-
34x0,5
Brennweite
Artikel-Nr.
8 mm
526-51535
12 mm
526-51536
16 mm
526-51537
25 mm
526-51538
35 mm
526-51539
50 mm
526-51540
75 mm
526-51541